

Till  
Fullmäktige i Bräcke kommun  
organisationsnummer 212000–2460

## Revisionsberättelse för år 2021

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse och nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag.

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.

**Vi bedömer** att kommunstyrelsen inte har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Årets resultat uppgår till – 17,3 mnkr. Vi anser att kommunstyrelsen inte har följt upp ekonomin i tillräcklig omfattning och inte heller har fattat de beslut som krävs för att klara en ekonomi i balans.

**Vi bedömer** sammantaget att övriga nämnder i Bräcke kommun har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

**Vi kan inte bedöma** om att räkenskaperna är rättvisande med anledning av osäkerheterna vad gäller tvisten med entreprenören för skidtunneln och värdet av aktierna i dotterbolaget. *Vi konstaterar att om resultatet av tvisterna vad gäller skidtunneln utfaller negativt för kommunen så medför detta betydande kostnader.*

**Vi bedömer** att med anledning av bristande ekonomistyrning att styrelsens interna kontroll inte har varit tillräcklig.

**Vi bedömer** att övriga nämnders interna kontroll har varit tillräcklig.

**Vi bedömer** sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen inte är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.

**Vi riktar anmärkning mot kommunstyrelsen för bristande styrning och uppföljning samt intern kontroll över ekonomin för år 2021.**

**Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt enskilda ledamöterna i dessa organ.**

**Vi kan varken av- eller tillstyrka att kommunens årsredovisning för år 2021 godkänns.**

Vi åberopar bifogade redogörelse och rapporter.

Bräcke kommun 2022-03-29



Göran Näslund  
Ordförande



Mats Eriksson  
Vice ordförande



Marit Eklund



Torbjörn Näslund



Steinar Pettersson

**Bilagor:**

Revisorernas redogörelse

Revisionsberättelser från auktoriserad revisor avseende granskning av bolag

Granskningsrapport från lekmannarevisorerna